Câmara Municipal de Aracruz
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página 1 de 1

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – www.cma.es.gov.br

REQUERIMENTO N°. ___/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aracruz, segundo o disposto

no artigo 23, § 2º da Lei Orgânica do Município de Aracruz e os artigos 103 e 107, § 1º

do Regimento Interno, venho, respeitosamente, perante V. Exa., no exercício de minhas

atribuições,

REQUERER

Que a Secretária Municipal de Saúde, Sra. CLENIR SANI AVANZA, no prazo máximo

de 30 (trinta) dias, informe a esta vereadora o seguinte:

A. Os motivos pelos quais não houve a implantação das UPA’s 24h em Barra do

Riacho e Jacupemba até este momento, considerando que a previsão inicial é que

isso ocorreria até junho deste ano;

B. A previsão para a completa instalação e operação das UPA’s 24h nestas

comunidades.

Aracruz/ES, 25 de novembro de 2019.

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO

Vereadora (PDT)